

باسمه تعالی

برنامه عملیاتی

مرکز آموزش بهورزی بندرانزلی در سال ۱۳۹۴

ایمینی غذا از مزرعه تا سفره (شعار هفته سلامت در سال ۱۳۹۴)



(شعار WHO در سال ۲۰۱۵)

تهیه و تنظیم:

رویایاکاتوزی

مدیر مرکز آموزش بهورزی شهرستان بندرانزلی

« برنامه عملیاتی مرکز آموزش بهورزی بندرانزلی »

« در سال ۱۳۹۴ »

مقدمه :

تأمین و ارتقاء سلامت فرد فرد جامعه هدفی است که از سالها پیش از سوی مدیران ارشد نظام سلامت در جهت نیل به ارائه خدمات در دورترین نقاط کشور طراحی شده است. این برنامه با بکارگیری افرادی به نام « بهورز » که منادیان بهتر زیستن در روستاها می باشند موجب افزایش امید به زندگی اقصای جامعه روستایی گردید. تغییر نیازهای سلامت با توجه به تغییر رویکرد بیماریها و نیز افزایش آگاهی و تقاضای گیرندگان خدمات موجب شد که در راستای تحقق عدالت اجتماعی که از اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است تحولی اساسی در نظام سلامت کشور رخ دهد، اجرای طرح پزشک خانواده به منظور دسترسی جامعه و ارائه خدمات توسط نیروهای متخصص با تحصیلات دانشگاهی از پیامدهای این تحول اساسی بود.

در راستای تحقق اهداف نظام سلامت در کشور مراکز آموزش بهورزی با هدف بهره مند کردن خانه های بهداشت از بهورزان دارای مهارت های کافی تأسیس گردیده اند.

این هدف از طریق آموزش و تربیت بهورزان قبل از استخدام و تدوین برنامه بازآموزی آنان تحقق می یابد.

برنامه آموزش بهورزان با مدرک دیپلم بشرح ذیل می باشد :

مدت زمان تعیین شده ۲۴ ماه با احتساب دروس نظری - عملی و کارآموزی در دو پایه اول و دوم برابر با ۳۳۴۱ ساعت می باشد که به تفکیک عبارتند از : ۱۵۰۶ ساعت معادل ۴۴ هفته و ۱۰ ساعت در پایه اول و ۱۸۳۵ ساعت معادل ۴۷ هفته و ۱۷ ساعت در پایه دوم.

مدت تعطیلات بین دوره (یک هفته) پیش بینی می گردد و ساعت کلاس دروس نظری عملی برای هر هفته ۳۴ ساعت (هر روز هفته ۶ ساعت و روز پنجشنبه ۴ ساعت) خواهد بود.

هر روز کارآموزی ۸ ساعت و هر هفته ۴۴ ساعت محاسبه می گردد.

یک هفته پس از پایان امتحانات پایه دوم آموزشی « امتحان نهایی » زیر نظر گروهی مرکب از مدیر مرکز آموزشی بهورزی و ۲ نفر از مربیان به انتخاب مدیر، نماینده مرکز بهداشت شهرستان و کارشناس مسئول آموزش بهورزی استان به عمل خواهد آمد.

گواهینامه موقت پایان دوره مهارت آموزی پس از کسب نمره قبولی از امتحان نهایی صادر می شود و یک نسخه از آن همراه با مدارک لازم برای استخدام به مرکز بهداشت شهرستان و سپس از طریق مرکز بهداشت استان بعد از تأیید کارشناس مسئول آموزش بهورزی و معاونت بهداشتی دانشگاه به مدیریت نیروی انسانی دانشگاه ارسال می گردد.

گواهینامه دائم دوره مهارت آموزی پس از پایان تعهد خدمت بهورز با مدرک دیپلم در روستا صادر می شود.

انزلی، یکی از شهرستانهای تابعه استان گیلان و مرکز آن شهر بندرانزلی است. مساحت شهرستان انزلی حدود ۲۷۵ کیلومتر مربع است و از شمال به دریای خزر، از غرب به شهرستان رضوانشهر، از جنوب به شهرستان صومعه سرا و از شرق به شهرستان رشت محدود می گردد و ارتفاع آن از سطح دریای آزاد ۲۱ متر است.

شهرستان انزلی از یک بخش (مرکزی) و دو دهستان به نام های لیجارکی و چهار فریضه تشکیل شده و دارای یک نقطه شهری (بندرانزلی) می باشد.

روستاهای تابعه بندرانزلی :

از غرب به ترتیب : ۱- آبکنار ۲- تربه بر ۳- اشپیلا ۴- معاف ۵- کرگان ۶- اشترکان ۷- خمیران ۸- سیاه خاله سر ۹- شیلسر ۱۰- سیاوزان ۱۱- قنبرمحل ۱۲- فیض الله محل ۱۳- کچلک ۱۴- چای بیجار ۱۵- رودپشت ۱۶- کپورچال ۱۷- علی آباد ۱۸- کوچک محل ۱۹- بالا محل سنگاچین ۲۰- سنگاچین ۲۱- گلوگاه ۲۲- بضمن ۲۳ و ۲۴- نویر و قارویر (جزء شهر انزلی) می باشد .
و از شرق به ترتیب : ۱- شاهور ۲- شانگهای پرده ۳- تربه گوده ۴- طالب آباد ۵- جفرود پایین ۶- جفرود بالا ۷- حسن رود ۸- گلشن ۹- فشتکه ۱۰- لیجارکی

مشاغل اهالی بندرانزلی :

از گذشته دور کرجی بانی - ماهیگیری و شکار پرندگان بود . اشتغال به حصیربافی ، توربافی ، صنایع دستی حصیری و چوبی و کشاورزی (کشت انواع برنج ، سبزیجات ، هندوانه ، خربزه ، باقلی ، سینی جات ، بادام زمینی) و نوغان داری (پرورش کرم ابریشم) به ویژه در مناطق روستایی نیز از اهمیت خاصی برخوردار است .

ویژگی های طبیعی :

منطقه غربی پوشیده از باتلاق و مرداب است و مناطق جنوبی و شرقی از شالیزار ، جنگل و بیشه پوشیده شده است . وسعت مرداب انزلی قریب به ۱۳۰ کیلومتر مربع است .

میزان بارندگی سالیانه بیش از ۲ متر می باشد . تعداد روزهای بارانی در طول سال بطور متوسط ۱۵۴ روز است . حداکثر باران سالیانه در پاییز و بهار و حداقل باران در تیرماه است .

درجه حرارت روزانه بطور متوسط ۱۱/۲ درجه سانتیگراد است ، سردترین ماه سال بهمن و گرمترین آن مرداد است .

مهمترین رودخانه های انزلی عبارتند از :

شیجان ، پیربازار روگا ، راسته خاله ، کچلک رود ، کهنه رود ، چاف رود ، وشیه رود ، رودبار و بهمبر

پوشش گیاهی شامل : جامعه های جنگلی و کوهستانی است .

جانوران منطقه عبارتند از : گراز ، شغال ، روباه ، قرقاول و ... پرندگان مهاجر به سواحل دریا و تالاب انزلی

ویژگی های جمعیتی :

جمعیت شهرستان انزلی بر طبق آمار حاصل از سرشماری سال ۹۴، « ۱۴۲۳۶۹ » نفر می باشد که از این تعداد « ۱۲۱۱۷۲ » نفر در شهر و « ۲۱۱۹۷ » نفر در روستا ساکن می باشند .

درصد شهرنشینی حدود ۸۵ درصد و روستانشینی ۱۵ درصد و تراکم جمعیت در هر کیلومتر مربع ۵۱۵ نفر می باشد.

شهرستان انزلی دارای ۳ مرکز بهداشتی درمانی شهری، ۳ مرکز بهداشتی درمانی روستایی، ۲ مرکز بهداشتی درمانی شهری - روستایی ۶ پایگاه شهری، ۱۶ خانه بهداشت، ۱۶ روستای اصلی و ۱۶ روستای قمری می باشد .

تعداد کل خانوار شهرستان « ۳۹۱۳۵ » بوده که تعداد « ۳۱۹۵۹ » خانوار شهری و « ۷۱۷۶ » خانوار روستایی هستند . بعد خانوار در کل ۳/۳۷ نفر می باشد .

وضعیت دوره های پذیرش و تربیت بهورز و امکانات آموزشی مرکز آموزش بهورزی بندرانزلی :

- سال تأسیس : ۱۳۷۱

- وضعیت ملکی ساختمان مرکز آموزش بهورزی : استیجاری

- تعداد کل پستهای اشغال شده (تصدی) بهورزی ۳۷ و تعداد کل بهورزان شاغل در خانه های بهداشت تحت پوشش ۳۷ نفر بوده که از این تعداد ۲۳ نفر زن و ۱۴ نفر مرد می باشند .

- تعداد دوره های پذیرفته شده : ۹ دوره (یک دوره در مرکز آموزش بهورزی رشت آموزش دیده است .)

- تعداد فارغ التحصیلان : ۴۸ نفر

- تعداد دوره در حال تحصیلی : -

- تعداد دانش آموز در حال تحصیل : -

- تعداد بهورز مورد نیاز خانه بهداشت در سال ۹۴ : یک بهورز زن (خانه بهداشت بشمن) و یک بهورز مرد (خانه بهداشت خمیران)

مناطق دیدنی شهر بندرانزلی

انزلی از گذشته های دور مورد توجه گردشگران داخلی و خارجی بوده است و بخصوص سیاحان خارجی در سفر نامه های خود به دیدنیهای انزلی، درختهای مرکبات، مرداب، گلها و اشاره کرده اند قایقرانی، ماهیگیری و شکار پرندگان روی تالاب انزلی، قایقرانی در دریا و گردش در پارک و بلوار ساحلی و دیدار از بازار محلی مجموعه ای از خدماتی است که برای گردشگران تدارک دیده شده است.

۱. مرداب انزلی : مهمترین و جالبترین نقطه شهر انزلی تالاب آن است مرداب بین المللی انزلی، زیباترین و بزرگترین مرداب دنیا است که از نظر زیست محیطی، سیاحتی و اقتصادی اهمیت دارد. تالاب انزلی سواحل پوشیده از نیزار و گلهای دریایی رنگارنگ و نیلوفر دارد و قایقرانی و اسکی، شکار، ماهیگیری و گردش با قایق از تفریحات رایج در آن است. وسعت آن ۲۸۰ کیلومتر مربع و با عمق ۱/۲-۸/۲ متر و دارای جزایر متعدد است در زمستانها هزاران پرنده دریایی بخصوص قوهای زیبا به این محل مهاجرت می کنند. به علت فراوانی گلهای نیلوفر، مرداب به جزیره گلها نیز معروف است. انواع ماهیان و گیاهان در مرداب وجود دارند .

این مرداب در قسمت جنوبی بندر انزلی قرار دارد و طول متوسط آن در امتداد شرقی - غربی ۳ کیلومتر و عرض متوسط آن در امتداد شمالی - جنوبی تقریباً ۳ کیلومتر و وسعت کنونی آن ۹۰ کیلومتر مربع است در حالی که تالاب انزلی در گذشته با باتلاقهای اطراف آن در وسعتی حدود ۴۰۰-۴۵۰ کیلومتر گسترده بوده است.

حداکثر عمق آب در بهار ۲/۵ متر در قسمت غربی و میزان بارندگی در این منطقه سالانه ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ میلی متر است. تالاب انزلی به دلیل ویژگیهای طبیعی و خصوصیات حیاتی آن از زیباترین مناظر آبی ایران و جهان است. گل‌های نیلوفر آبی که غنچه‌ها و برگ‌های آن سر از آب برآورده و سطح وسیعی از تالاب را پوشانده اند، در کنار لانه‌های پرندگان متعدد، متنوع و زیبای بومی و مهاجر منطقه، انبوه نیزارها و سکوت حاکم بر آنها از جمله زیبا بینهای این تالاب به شمار می‌آیند. در برخی نقاط تالاب آب چنان تمیز و شفاف است که مسافران قلیق سوار، تصویر خود در آسمان آبی بیکران را مشاهده می‌کنند و لذت می‌برند از دیدنیهای دیگر انزلی، محوطه فانوس دریایی یا برج ساعت است.

۲. دریا کنار: ساحل دریا منطقه آزاد انزلی به طول ۱۰ کیلومتر مکان دل‌انگیزی جهت آب تنی و آفتاب‌گیری است. آنچه سواحل انزلی را از سواحل دیگر دریای خزر متمایز می‌سازد، عمومی بودن سواحل آن است که در دسترس همگان قرار دارد، در حالی که سایر سواحل دریای خزر مورد دخل و تصرف بخش خصوصی قرار گرفته و مسافران محترم باید از پشت دیوارهای بلند و ویلاهای اختصاصی به دریا بنگرند. خوشبختانه در تابستان سال ۸۶ با همت مسئولان منطقه آزاد انزلی بخشی از نوار ساحلی محدوده این منطقه، آزادسازی گردید و طرح ساحلی ویژه ای نیز در این ناحیه با امکانات ۶۵ آلاچیق سنتی و بتنی، طرح شنای برادران و خواهران، زمین والیبال و فوتبال ساحلی، پارکینگ، سرویس بهداشتی، محل استقرار گروه امداد و نجات و سایر امکانات رفاهی برای گردشگران در حدود ۳ کیلومتر از نوار ساحلی منطقه ایجاد شده است.

۳. بلوار: این پارک ساحلی در سال ۱۳۰۷ ساخته شده است. بلوار به وسعت ۳۵۰۰۰ متر مربع در کنار موج شکن و مشرف به دریا ساخته شده و همراه با گلزار زیبایش دیدنی می‌باشد

۴. موج شکن (مول): در سال ۱۸۹۵ میلادی جهت اسکله و مقاومت در برابر امواج، زیر نظر دو مهندس روسی ساخته شده و مانند دماغه ای در داخل دریا پیش رفته است. در سالهای اخیر بنای موج شکن توسعه یافته است.

۵. پلهای غازیان و انزلی: به همراه پل انزلی در سال ۱۳۱۶ شمسی ساخته شده است دریا از روی این پل بزرگ، جلوه زیبایی دارد.

۶. پل جدید غازیان: دیدن دریا از روی این پل عظیم دیدنی و تماشایی است.

۷. مناره: برج ساعت انزلی واقع در محوطه پشتی بازار سپه (میدان انزلی) که قدمت آن به سال ۱۸۱۵ میلادی می‌رسد، ۲۸ متر ارتفاع دارد و به منزله فانوس دریایی بوده است که در ساحل انزلی و در دل دریا مشاهده می‌شود. این فانوس در سال ۱۲۳۰ تا ۱۲۳۴ هجری قمری در زمان حکومت ناصرالدین شاه توسط خسروخان گرجی حاکم وقت ساخته شده است و با روغن چراغ روشن می‌شده و برای راهنمایی دریا نوردان به کار می‌رفته است. در سال ۱۳۰۷ شمسی پس از مرمت این برج، ساعتی چهار سو بر فراز آن استوار گردید که بعد از تعویض و تعمیر در سال ۱۳۶۹، هم‌اکنون به درستی کار می‌کند.

۸. موزه: کاخ میان پشته در سال ۱۳۱۲ شمسی ساخته شده و دارای ۱۱ اتاق و یک سالن پذیرایی و چهار سرویس حمام و دستشویی با نمای بسیار زیباست. این کاخ در حال حاضر موزه نظامی می باشد و انواع سلاحهای گرم و سرد از زمان صفویه تا کنون در معرض دید عموم است. موزه نظامی بندر انزلی در ساختمانی قرار گرفته که خود موزه ای از معماری و هنر است. این کاخ موزه که در میان باغ دلگشایی با درختهای نارنج و سرو محصور شده از شمال به آبهای نیلگون خزر نظاره دارد. بنای این کاخ که به کاخ میان پشته معروف است در سال ۱۳۱۰ به دستور رضا خان و به دست مهندسان ایرانی ساخته شده است.

از در شمالی به راهروی پهن سرسرای کاخ وارد می شوی که اکنون ماکتهایی از کشتی های مختلف و برخی ابزار دیگر دریایی در دو طرف و وسط آن قرار داده شده است. بعد از گذر از میان این راهرو به محوطه سرسرای کاخ می رسی که با دوردیف پله متقارن سپید زیبا تو را به طبقه بالا راهنمایی می کند. ساختمان دارای یک سرسرای وسیع، ۱۱ اتاق و یک سالن پذیرایی با چهار حمام و دستشویی است سقف اتاقها از بتون مسلح است و روی آن به شکل زیبایی با دستان هنرمندان، گچ بری شده و گوشه ها نیز با تعدادی مجسمه های کوچک گچی زینت داده شده است.

کاخ میان پشته از سال ۱۳۶۷ پس از تعمیرات اساسی به موزه نیروی دریایی تبدیل شد. در حیاط کاخ چند اراده تانک و توپ و سلاحهای سنگین در بین درختان قرار داده شده که از همان ابتدا نظامی بودن کاخ را به ما یادآوری می کند.

در طبقه پایین بنا سلاحهای سبک و ادوات نظامی از زمان زندیه تا دوره رضاخان قرار داده شده است. تفنگهای بزرگ قلعه ای، تفنگهای سنگ چخماق، سپر و کلاهخود و نیزه ها سلاحهای ابتدایی هستند که جنگاوران کشورمان در قدیم از آن استفاده می کردند. طبقه دوم بنا حالت کاخ بودن خود را بیشتر حفظ کرده و در آن از مبلمان مورد استفاده رضا خان و مهمانهایش، قفسه های چوبی بسیار خوش ساخت و ظریف و در عین حال مقاوم، شمعدانها و ساعت های برنزی، ظروف چینی و کریستال که تعدادی از آنها هدایای سران کشورهای خارجی به رضا خان است نگهداری می شود.

رادیو ضبط مبله هدیه هیتلر به رضاخان یکی از این تحفه ها است تابلوی کبک آویز اثر کمال الملک و تابلوی نقاشی کار ناصرالدین شاه از جمله تابلوهای موجود در کاخ است. یکی دیگر از آثار زیبای موجود لوستر است که از چوب یک پارچه تراشیده شده و بر سقف یکی از اتاقها نصب شده است. میزهای چوبی خوش تراش با طرحهای بسیار ظریف و زیبا حکایت از سلیقه هنر مندانه صنعتگران آن زمان دارد. در همه اتاقها شومینه دیواری تعبیه شده و پنجره های بزرگ فضای درون کاخ را به طبیعت زیبای پیرامون پیوند می دهد. سالانه تعداد قابل توجهی از ایرانگردان و حتی گردشگران خارجی از این موزه دیدن می کنند.

۹. میدان مالا

۱۰. شنبه بازار: بازار محلی با قدمت بیش از ۱۰۰ سال، در روزهای شنبه هر هفته برگزار می شود و محل فروش انواع محصولات و غذاهای محلی است.

۱۱. بازارچه مرزی: بازارهای معروف به بازار روسی عبارتند از گیلار، کاسپین، پردیس و سنگاچین

۱۲. دهکده ساحلی: مجتمع مسکونی و ویلایی دهکده ساحلی در ورودی شرقی انزلی واقع شده است و دارای ۵۰ سوئیت، ۲۵ آلاچیق و با قابلیت اسکان صدها نفر می باشد. این مجتمع دارای رستوران، فروشگاه، پارک، مسجد، منطقه شنای برادران و خواهران، زمینهای ورزشی، ویلاهای ساحلی و می باشد.

۱۳. پارک شهر

۱۴. آرامگاه بی بی حوریه

۱۵. امامزاده صالح

۱۶. آرامگاه آقا پیر

۱۷. ساختمان شهرداری و شهربانی: مشرف به بلوار ساخته شده و محل ترنم موزیک که به حافظیه معروف است در آن واقع است. بنای شهرداری انزلی یک بنای زیبا و ضمناً از نظر تاریخی قابل توجه است، زیرا شهرداری بندر انزلی اولین شهرداری ایران است. این بنا در سال ۱۳۰۰ هجری شمسی ساخته شده است.

۱۸. سینماها: چهار سینمای قدیمی شهر عبارتند از گل سرخ، هلال احمر، ایران و نیروی دریایی

۱۹. مجتمع تفریحی طرح دریا: مناطق ویژه و مجهز طرح شنا مخصوص خواهران و برادران در خیابان پاسداران، ساحل قو و نیز جنب هتل سفید کنار قرار دارد که مجهز به انواع خدمات رفاهی، نجات غریق، اسکله قایقرانی، مرکز خرید و غیره می باشد.

۲۰. آرامگاه آقا سید نجفی: آیت الله سید محمد نجفیدر سال ۱۲۵۷ شمسی در نجف اشرف (عراق) دیده به جهان گشود. ایشان از نوادگان امام حسین (ع) و از سلاله پاک پیامبر اسلام است. زندگی معنوی و روحانی و جاوید آقا همیشه در قلب عاشقان و مریدانش جا دارد و هرگز فراموش نمی شود. روح بزرگوار و مقام معنوی وی واسطه بر آوردن حاجات نیازمندان و متوسلین بسیاری در درگاه الهی بوده است. وی دروس ابتدایی و سطح را نزد پدر بزرگوارش مرحوم آیت الله سید حسن حسینی بادکوبه ای که خود از استادان بزرگ و نامی در حوزه علمیه نجف اشرف بودند، فرا گرفت. ایشان تا سن ۳۰ سالگی در نجف اشرف اقامت داشت سپس به ایران مهاجرت کرده و در بندر انزلی سکنی گزید و در طول حیات پر بارش در این شهر به تدریس علوم حوزوی و تبلیغ امور دینی اشتغال داشت. آیت الله میلانی یکی از شخصیت‌های بزرگ حوزه های علمیه در کشور در خصوص شخصیت منحصر به فرد آقا سید محمد نجفی می فرمودند: آیت الله سید محمد نجفی در صورت اقامت در قم در ردیف مراجع بزرگ تقلید مطرح می شدند. آیت الله سید محمد نجفی که در نهایت زهد و سادگی و تواضع در بندر انزلی زندگی می کرد، سرانجام در روز ۱۶ مهر ۱۳۵۸ در سن ۸۲ سالگی به ملکوت اعلی پیوست و پیکر مطهرش در مسجد ((سامانسر)) غازیان انزلی که بعدها به نام خود وی تغییر نام یافت به خاک سپرده شد.

بنا به تعریف بین المللی منطقه آزاد محدوده حراست شده بندری و غیر بندری است که از شمول برخی از مقررات جاری کشور متبوع خارج بوده و با بهره گیری از مزایایی نظیر معافیت‌های مالیاتی، بخشودگی سود و عوارض گمرکی، عدم وجود تشریفات زائد ارزی، مقررات دست و پا گیر و همچنین سهولت و تسریع در فرایندهای صادرات و واردات با جذب سرمایه گذاری خارجی و انتقال فناوری به توسعه سرزمین اصلی کمک می نماید.

منطقه آزاد تجاری - صنعتی انزلی اهدافی نظیر «عمران و آبادانی و ارائه خدمات عمومی - رشد و توسعه اقتصاد - جذب سرمایه گذاری خارجی و داخلی - ایجاد اشتغال سالم و مولد - تنظیم بازار کار و کالا - تشویق تولید و صادرات کالا - ورود و حضور فعال در بازارهای منطقه ای و جهانی - جذب فناوریهای جدید و انتقال علم و دانش فنی به عوامل تولید داخلی همسو با توسعه علمی و فناوری جهان - تسریع در فرایندهای تجاری، اقتصادی و فناوری (کاتالیزور) با ایجاد بستر مناسب جهت انجام آزمایشی طرح ها و تعمیم آن به سرتا سر کشور» که رسالت تعامل فعال با جهان، منطبق با سند چشم انداز بیست ساله کشور را دنبال می نماید.

تاریخچه منطقه آزاد انزلی

بر اثر تحولات صورت گرفته پس از فروپاشی شوروی و در پی تغییر و تحولات ساختاری روابط بین الملل منطقه قفقاز و کشورهای حاشیه دریای خزر در معادلات منطقه ای و جهانی اهمیت یافتند امری که با دوران پس از جنگ تحمیلی در ایران و آغاز عصر سازندگی کشور همزمان گردید عصری که ایران بدنبال ورود به اقتصاد جهانی و اخذ سرمایه و به تبع آن دانش و تکنولوژی جدید بود هدفی که دولت وقت با ایجاد مناطق آزاد کشور در پی تحقق آن بود در پی سفر ریاست جمهوری به شهرستان انزلی و با توجه به خواست همگانی و براساس مصوبه هیات دولت در سال ۷۵ منطقه ویژه اقتصادی بندر انزلی در دو بخش جداگانه تعیین گردید و در سال ۸۲ منطقه ویژه اقتصادی انزلی به منطقه آزاد تجاری صنعتی انزلی بدل شده و در سال ۸۳ نیز اساسنامه سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی انزلی مورد تصویب هیات وزیران قرار گرفت و محدوده منطقه آزاد تجاری صنعتی انزلی در سال ۸۴ از طرف هیات وزیران تعیین و ابلاغ شد که بر اساس آن منطقه آزاد انزلی در سه بخش و محدوده مجزای بندری، اداره کل بنادر و کشتیرانی استان، شهرک صنعتی انزلی و محدوده منطقه ویژه اقتصادی سابق انزلی با مساحت ۳۲۰۰ هکتار خشکی و تا عمق ۲ کیلومتر از دریا در طول ۲۰ کیلومتر از حاشیه دریای خزر را شامل می شود.

روند شروع فعالیت

پس از استقرار هیئت مدیره جدید، سازمان منطقه آزاد انزلی در محدوده سرعت پیگیری و اجرای پروژه های عمرانی محدوده منطقه افزایش یافته و سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی انزلی نسبت به تنظیم چارت سازمانی و پرسنل مدیریتی و کارشناسی اقدامات گسترده ای صورت داده است. پس از انتصاب آقای دکتر فیروز آبادی به سمت ریاست هیأت مدیره و مدیر عامل سازمان و پس از آن با فاصله زمانی معینی انتصاب آقایان بازگیر، قائم مقام مدیر عامل و علیزاده، معاونت عمرانی استانداری گیلان به عنوان اعضای هیات مدیره جدید سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی انزلی میزان فعالیت و عملکرد تصمیم گیری و تصمیم سازی این سازمان افزایش یافته، امری که در تسریع روند پیشرفت برنامه های و اهداف عالی سازمان منطقه آزاد انزلی نقش به سزایی داشته و خواهد داشت.

در طول چند سال گذشته میزان تعامل و همکاری سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی انزلی با سازمانها و ادارات و نهادهای دولتی و غیر دولتی استان گیلان و کشور افزایش چشمگیری داشته به حدی که سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی انزلی به عنوان عضوی فعال از بدنه مدیریتی استان گیلان و کشور به ایفای نقش می پردازد. با اجرای قوانین و مقررات مناطق آزاد تجاری - صنعتی کشور در محدوده منطقه آزاد انزلی و با گسترش میزان همکاری و تعاملات دیگر ادارات و نهادهای استان می توان به توسعه همه جانبه منطقه امیدوار

بود علاوه بر این پس از اتصال بندر انزلی به راه آهن سراسری و بهره برداری از بزرگراه قزوین - رشت - انزلی شاهد وقوع انقلابی در صنعت حمل و نقل (به عنوان یکی از ارکان اصلی توسعه) و ترانزیت کالا و مسافر در منطقه خواهیم بود. با توجه به پتانسیل های فوق و پس از اتمام پروژه های زیر ساختی محدوده منطقه آزاد انزلی شاهد دوران طلایی در صنعت، تجارت و گردشگری و منطقه و کشور خواهیم بود چرا که این منطقه حلقه اتصال ملی به اقتصاد و تجارت جهانی است.

امکانات بهداشتی شهرستان انزلی

تعداد	مراکز	تعداد	مراکز	
۰	بیمارستان خصوصی	۳	مرکز بهداشتی درمانی روستایی	
۵	آزمایشگاه خصوصی	۳	مرکز بهداشتی درمانی شهری	
۶۴	مطب پزشک عمومی	۲	مرکز بهداشتی درمانی شهری - روستایی	
تعداد	نوع تخصص	۶	پایگاه بهداشتی	
۵	داخلی	۱	بیمارستان دولتی	
۱	عفونی	۱	آزمایشگاه دولتی	
۴	جراحی عمومی			
۱۰	زنان			
۳	چشم			
۳	قلب			
۱	طرح مغز و اعصاب	تعداد	رشته	مطب پزشک فوق تخصص فلوشیپ (۴ مطب)
۴	مغز و اعصاب و ستون فقرات	۲	کبد و گوارش	
۴	اعصاب و روان	۱	غدد و متابولیسم	
۵	اورتوپدی	۱	جراحی	
۶	کودکان			
۲	گوش ، حلق ، بینی			
۲	پوست و مو			
۵	رادیولوژی و سونوگرافی			

طرح جدید گسترش شبکه ی بهداشت و درمان شهرستان انزلی

روستای قمر	خانه ی بهداشت	پایگاه بهداشتی شهری	مرکز بهداشتی درمانی
	بالا محله ی ایکنار		مرکز بهداشتی درمانی روستایی ایکنار
	پایین محله ی ایکنار		
	خمیران		
	بالا محله ی سنگاچین		مرکز بهداشتی درمانی روستایی کپورچال
	پایین محله ی سنگاچین		
	سیاهخالسر		
	علی آباد		
	کپورچال		
	کچلک		
	جفرود پایین		
	جفرود بالا		
	حسن رود		مرکز بهداشتی درمانی روستایی لیچارکی
	گلشن		
	لیچارکی		
		میان پشته	مرکز بهداشتی درمانی شهری امام علی (ع)
		خوچینی	مرکز بهداشتی درمانی شهری شهدا
	شانگهای پرده	آذربایجان	مرکز بهداشتی درمانی شهری روستایی غازیان
	طالب آباد	شاهور	
		مالا	
	بشمن	پانزده خرداد	مرکز بهداشتی درمانی شهری روستایی کلوبر
	گلگاه		

تعداد مرکز بهداشتی درمانی شهری : ۲ مرکز

تعداد مرکز بهداشتی درمانی شهری روستایی : ۲ مرکز

تعداد مراکز بهداشتی درمانی روستایی : ۲ مرکز

تعداد پایگاه بهداشتی شهری غیر ضمیمه : ۶ پایگاه

تعداد خانه بهداشت : ۱۶ خانه

تعداد روستای قمر : ۱۶ روستا

تعداد روستا : ۳۲ روستا (۱۶ روستای اصلی ، ۱۶ روستای قمر

جدول SWOT

برنامه عملیاتی مرکز آموزش بهورزی بندرانزلی در سال ۱۳۹۳

Weakness	نقاط ضعف	Strength	نقاط قوت
	<p>۱- نداشتن نیروی خدماتی ثابت و حضور نامنظم نیروی مذکور بصورت یک روز در هفته</p> <p>۲- نداشتن وسیله نقلیه ثابت خاص مرکز آموزش بهورزی</p> <p>۳- نداشتن ناظم و ناظمه بدلیل عدم جذب نیروهای جدید</p> <p>۴- کمبود تجهیزات آموزشی از جمله ماکت CRP بزرگسال و نرم افزارها و CD های آموزشی جدید</p> <p>۵- نداشتن دستگاه فتوکپی</p> <p>۶- عدم خریداری دستگاه چاپ (پرینتر) لیزری و اسکنر بدنبال خرابی و عدم تعمیر اسکنر و پرینتر رنگی جوهرافشان قبلی</p> <p>۷- عدم برخورداری از امکانات اینترنت پر سرعت (ADSL) و مشکل خط تلفن ثابت</p> <p>۸- نداشتن نیروی انسانی کادر دفتری و ماشین نویس (اپراتور) در مرکز آموزش بهورزی</p> <p>۹- مشکل عدم تخصیص اعتبارات مربوط به خرید اقلام سرمایه ای و حق التدریس مربیان از سال ۹۲ تاکنون</p> <p>۱۰- عدم پیش بینی ردیف پرداخت حق الزحمه ناظمه در بودجه و اعتبارات مرکز آموزش بهورزی</p> <p>۱۱- تبعیض و پرداخت پایین و ناعادلانه اضافه کار به مدیر و کارکنان مرکز آموزش بهورزی در مقایسه با کارشناسان مسئول و سایر کارشناسان ستاد شبکه بهداشت و درمان شهرستان</p> <p>۱۲- فرسوده و قدیمی بودن صندلیهای دانشجویی، مبلمان و برخی تجهیزات</p> <p>۱۳- ناپسامانی وضعیت ساختمان مرکز آموزش بهورزی و تصاحب آن توسط واحد بین الملل دانشگاه علوم پزشکی</p> <p>۱۴- غیربومی بودن دانش آموزان پذیرفته شده و عدم پذیرش بهورز بومی شهرستان بندرانزلی قبل از اعلام بازنشستگی قریب الوقوع بهورزان خانه بهداشت بضمن در سال جاری</p> <p>۱۵- در نظر نگرفتن فضای فیزیکی جدید برای مرکز آموزش بهورزی در ساختمان در حال احداث ستاد شبکه بدلیل اینکه از نظر رده بندی وزارت بهداشت این مرکز تیب ۴ قلمداد شده است. (علیرغم نیاز به دایر بودن مرکز آموزش بهورزی بندرانزلی)</p> <p>۱۶- احتمال انتقال محلّ فعلی مرکز آموزش بهورزی به ساختمان پایگاه ۱۵ خرداد که دورافتاده و آبدگیر (در فصول سرد و بارانی) می باشد و از نظر امنیتی و نگهداری تضمینی وجود ندارد.</p> <p>۱۷- استیجاری و غیر استاندارد بودن و برخی مشکلات تأسیساتی ساختمان فعلی نظیر: منبع آب چاه و احتمالاً آلوده تأمین کننده آب ساختمان</p> <p>۱۹- نداشتن خوابگاه برای بهورزان و مشکل اقامت ایشان در بندرانزلی</p> <p>۲۰- عدم مطالعه کافی CD های آموزشی ارسالی به خانه های بهداشت جهت بازآموزیتوسط بهورزان شاغل</p> <p>۲۱- کمبود مهارت کافی در استفاده از کامپیوتر توسط اکثریت بهورزان بمنظور یادگیری مطالب آموزشی در بازآموزی الکترونیک</p>	<p>۱- همکاری و پشتیبانی معاونت محترم بهداشتی دانشگاه و کارشناس مسئول محترم آموزش بهورزی معاونت بهداشتی استان از مرکز آموزش بهورزی بندرانزلی</p> <p>۲- هماهنگی و همکاری فی مابین مدیریت محترم شبکه، مدیر و مربیان مرکز آموزش بهورزی</p> <p>۳- وجود کادر مربیگری مجرب و حضور سه مربی ثابت بهداشت خانواده، مامایی و پرستاری فعال در مرکز آموزش بهورزی</p> <p>۴- همکاری دو نفر از کارشناسان ستادی به عنوان مربی دعوتی در امر آموزش نظری-عملی و کارآموزی دانش آموزان</p> <p>۵- مناسب بودن نسبی فضای فیزیکی از نظر اداری-آموزشی در مکان فعلی مرکز آموزش بهورزی</p> <p>۶- وجود امکانات آموزشی و تجهیزات نسبتاً قابل قبول در مکان فعلی مرکز آموزش بهورزی</p> <p>۷- فعالیت مطلوب و تعامل مدیر و مربیان مرکز آموزش بهورزی با کارشناسان سایر واحدهای ستادی نظیر: آموزش، بهداشت، مبارزه با بیماری ها، بهداشت محیط، گسترش</p> <p>۸- همکاری مسئول واحد نقلیه در جهت تأمین خودرو طبق برنامه زمانبندی ارائه شده توسط مدیریت مرکز آموزش بهورزی</p> <p>۹- تداوم واگذاری مسئولیت و دبیری کمیته بازآموزی شبکه، رابط امور فرهنگی و قرآنی شبکه، نماینده استانی صیانت از حقوق شهروندی و عضویت در کمیته احیای امر بمعروف و نهی از منکر و کمیته جوانان و خانواده فرمانداری شهرستان بندرانزلی به مدیر مرکز آموزش بهورزی و نیز تداوم تقبل مسئولیت رابط آموزشی شبکه و رابط فصلنامه بهورز توسط مربی پرستاری مرکز آموزش بهورزی</p> <p>۱۰- توانمندی مربیان مرکز آموزش بهورزی و داشتن تجربه موفق تربیت کاردان بهورزان دوره های ششم، هفتم و هشتم و فارغ التحصیلی ایشان در سال ۸۹، ۹۱ و ۹۲ و پتانسیل مثبت در جهت پذیرش و تربیت مجدد بهورزان با مدارک دیپلم و فوق دیپلم</p> <p>۱۱- همکاری واحدهای ستادی، بویژه واحد آموزش بهداشت در برگزاری دوره های بازآموزی کارکنان بر طبق برنامه عملیاتی</p> <p>۱۲- توانمندی مربیان مرکز آموزش بهورزی جهت تهیه طرح درس و تدریس در کلاس های آموزشی بهورزان دانش آموز و نیز بعنوان مدرس دوره های بازآموزی کارکنان نظام سلامت شهرستان</p>	

دنباله جدول SWOT

تهدیدها Threats	فرصت ها Opportunities
<p>۱- مهاجرت روستاییان به شهر و کمبود نیروهای جوان مقیم روستاها</p> <p>۲- دوری مسافت روستاهای بهورزان دانش آموز غیربومی سهمیه سایر شهرستان ها که می بایست در بندرانزلی دوره مهارت آموزی را بگذرانند</p> <p>۳- خطرات ناشی از رفت و آمد دانش آموزان در طول دوره و نیز پایش مریان بویژه هنگام کارآموزی پایه دوم در خانه های بهداشت دانش آموزی که نیاز به رفتن و مأموریت به سایر شهرستان ها می باشد</p> <p>۴- وجود شرایط متفاوت فرهنگی و اجتماعی در شهرستان بندرانزلی نسبت به روستاهای محل پذیرش دانش آموزان بهورزی</p> <p>۵- پایین بودن احتمالی سطح درآمد خانواده های دانش آموزان پذیرفته شده</p> <p>۶- دخالت مدیران سیاسی و نمایندگان مجلس در امور مدیریتی مرکز آموزش بهورزی و امر پذیرش و آموزش بهورزان</p> <p>۷- مشکلات دانش آموزان متأهل و تأثیر مسائل خانوادگی بر روند پیشرفت تحصیلی ایشان</p>	<p>۱- استقبال مسئولین سیاسی شهرستان به ویژه فرماندار بندرانزلی از پذیرش بهورز و تحصیل ایشان در مرکز آموزش بهورزی بندرانزلی</p> <p>۲- آسفالته بودن اکثر راه ها در استان و امکان تردد وسائط نقلیه از روستاهای محل پذیرش بهورزان تا مرکز آموزش بهورزی</p> <p>۳- نزدیکی بودن پلی کلینیک تخصصی بیمارستان دکتر محمد بهشتی بندرانزلی با مرکز آموزش بهورزی شهرستان</p> <p>۴- وجود ارتباطات بین بخشی ما بین شبکه بهداشت و درمان و مرکز آموزش بهورزی با سایر ادارات از جمله فرمانداری، تربیت بدنی، بهزیستی، بیمارستان و سازمان نظام پزشکی شهرستان بندرانزلی</p> <p>۵- همجواری مرکز آموزش بهورزی با دانشگاه جامع علمی- کاربردیو نزدیکی مسافت تا ستاد شبکه بهداشت و درمان</p> <p>۶- همجواری مرکز آموزش بهورزی با فضاهای سبز مربوط به پارک خیابان پاسداران و دریا</p> <p>۷- واقع بودن در منطقه آزاد تجاری بندرانزلی و پتانسیل برخورداری از امکانات آن</p>

فهرست مشکلات مرکز آموزش بهورزی بندرانزلی در سال ۹۴

A- نبودن پست بلاتصدی بهورز تا بهمن ماه ۹۴

B- غیرفعال گردیدن مرکز آموزش بهورزی در صورت عدم ساخت یا تهیه ساختمان و فضای فیزیکی مناسب (در صورت تخلیه مکان فعلی)

C- اشغال بودن پست مربی مبارزه با بیماریها و بکارگیری نیروی مربوطه در خارج از مرکز آموزش بهورزی (بدلیل نامناسب بودن جهت مربیگری) و لزوم استفاده از مربی دعوتی ستادی

D- استقبال کم بهورزان شاغل از بازآموزی الکترونیک و نتایج نسبتاً ضعیف حاصل از استخراج نمرات آزمون کتبی پایان دوره های بازآموزی بهورزان بویژه آموزش غیرحضور

E- نداشتن وسیله نقلیه ثابت جهت انجام پایش و رفت و آمد بین ستاد و مرکز آموزش بهورزی و ساختمان (مطهر) محل برگزاری کلاسهای بازآموزی حضوری کارکنان

F- بلا تکلیفی وضعیت نحوه ادامه فعالیت مربوط به پذیرش و تربیت بهورز مرکز آموزش بهورزی بدنیاال مشکل فضای فیزیکی مرکز.

(ماتریکس تصمیم گیری)

جمع ردیف	F	E	D	C	B	A	فهرست مشکلات مرکز آموزش بهورزی بندرانزلی
۰							A
۳		*		*		*	B
۱		*					C
۵	*	*		*	*	*	D
۲				*		*	E
۴		*		*	*	*	F
	A	C	E	B	F	D	مراتب اولویت

(ماتریکس انتخاب)

اولویت	جمع کل امتیازها	امکان پذیری	هزینه	پوشش مشکل	اهمیت	معیار / مشکل
۶	۶	۰	۱	۲	۲	A
۳	۱۱	۳	۱	۳	۴	B
۵	۷	۱	۱	۲	۳	C
۱	۱۵	۳	۴	۴	۴	D
۴	۸	۲	۱	۲	۳	E
۲	۱۳	۴	۲	۳	۴	F

اولویت اول مشکلات:

D: استقبال کم بهورزان شاغل از بازآموزی الکترونیک (غیرحضوری) و نتایج نسبتاً ضعیف حاصل از استخراج نمرات آزمون کتبی پایان دوره های بازآموزی بهورزان بویژه آموزش غیرحضوری

هدف کلی: افزایش توان علمی و مهارت عملی رده های مختلف کارکنان نظام سلامت در مجموعه شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی

اهداف اختصاصی:

- ۱- برگزاری کارگاه های آموزشی حضوری و غیرحضوری از ۸۰٪ تا ۱۰۰٪ کارکنان در طول سال ۱۳۹۴
- ۲- برگزاری کارگاه های عملی مهارت آموزی برای بهورزان از ۹۰٪ تا ۱۰۰٪ در طول سال ۱۳۹۴
- ۳- برگزاری آزمون پایان دوره بازآموزی برای کارکنان و بویژه بهورزان از ۹۰٪ تا ۱۰۰٪ در طول سال ۱۳۹۴
- ۴- برگزاری آزمون فصلنامه بهورز جهت بهورزان از ۹۰٪ تا ۱۰۰٪ در طول سال ۱۳۹۴
- ۵- تهیه طرح درس روزانه و کلی برای دوره های بازآموزی توسط مربیان و مدرسین از ۵۰٪ تا ۸۰٪ در طول سال ۱۳۹۴
- ۶- انجام پایش های ارزیابی اثربخشی دوره های بازآموزی از ۵۰٪ تا ۱۰۰٪ بهورزان خانه های بهداشت در طول سال ۱۳۹۴
- ۷- تهیه لوح های فشرده آموزشی متناسب با رده های مختلف کارکنان (بویژه بهورزان) برای اجرای آموزش الکترونیک از ۳۰٪ تا ۸۰٪ در طول سال ۱۳۹۴

استراتژی ها:

- ۱- ارتقاء کیفیت آموزشی و مهارت آموزی کارکنان
- ۲- تقویت بنیه علمی و افزایش توانمندی مربیان و مدرسین
- ۳- ارتقاء کمی و کیفی و متناسب سازی محتوای CD های آموزشی

(جدول اولویت بندی استراتژی ها بر روش ماتریکس)

S ₃	S ₂	S ₁	استراتژی ها
✓	✓		S ₁
✓			S ₂
			S ₃
—	—	—	جمع خانه های خالی عمودی
—	۱	۲	جمع خانه های افقی
—	۱	۲	جمع کل
۳	۲	۱	مراتب اولویت

استراتژی منتخب: ارتقاء کیفیت آموزشی و مهارت آموزی کارکنان

فعالیت ها:

- ۱- تشکیل جلسه کمیته بازآموزی در ستاد شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی با حضور مدیریت شبکه
- ۲- ابلاغ تعیین اولویت های آموزشی طبق نیازسنجی به اعضای کمیته بازآموزی و کارشناسان ستاد و آزمایشگاه
- ۳- دریافت جداول اولویت های آموزشی واحدهای مختلف توسط دبیر کمیته بازآموزی
- ۴- تنظیم و ارسال جداول مربوط به اولویت های آموزشی به معاونت بهداشتی
- ۵- ارسال پسخوراند واحدهای ستادی معاونت بهداشتی به شبکه بندرانزلی
- ۶- دریافت پسخوراند ستاد استان و ارسال آن به واحدهای بهداشتی ستاد شبکه و آزمایشگاه
- ۷- دریافت فرم ها و جداول برنامه عملیاتی بازآموزی به تفکیک واحدهای ستادی
- ۸- ویرایش و زمانبندی برنامه های ارسالی با همکاری کارشناس آموزش بهداشت
- ۹- ارسال برنامه عملیاتی بازآموزی به معاونت بهداشتی
- ۱۰- اجرای کارگاه های آموزشی طبق برنامه و تقویم زمانبندی دوره ها
- ۱۱- آموزش و نظارت بر موجود بودن طرح درس قبل از شروع تدریس در کلاس ها
- ۱۲- نظارت بر اجرای منظم دوره های بازآموزی
- ۱۳- دریافت فرم های جمع بندی نظرسنجی کارگاه های برگزار شده از مدرسین
- ۱۴- ابلاغ فرم های ارزیابی اثربخشی دوره های آموزشی به واحد ها
- ۱۵- ارسال فرم های جمع بندی نظرخواهی و ارزیابی اثربخشی به معاونت بهداشتی
- ۱۶- نظارت بر تدوین محتوای CD های آموزشی و جزوات ارسالی به کارکنان در بازآموزی غیر حضوری
- ۱۷- تهیه CD کلی بازآموزی الکترونیک جهت بهورزان
- ۱۸- ارسال و کپی محتوای CD های آموزشی در کامپیوتر خانه های بهداشت توسط مربیان
- ۱۹- نظارت بر انجام آزمون بازآموزی غیر حضوری برای کارشناسان، کاردانان و سایر رده ها
- ۲۰- تهیه سؤالات آزمون پایان دوره بهورزان با همکاری مربیان و مدرسین
- ۲۱- مکاتبه و اطلاع رسانی برای برگزاری آزمون پایان دوره به مراکز و خانه های بهداشت
- ۲۲- برگزاری آزمون پایان دوره بازآموزی بهورزان
- ۲۳- تصحیح اوراق امتحانی و تعیین نمرات بهورزان
- ۲۴- تنظیم گواهی پایان دوره بازآموزی حضوری و غیر حضوری
- ۲۵- ارسال نامه به انضمام گواهی های آموزشی برای بهورزان و مدرسین به معاونت بهداشتی
- ۲۶- تأیید گواهی ها توسط کارشناس مسئول بهورزی و دبیر کمیته بازآموزی استان
- ۲۷- اخذ امضا از مدیر گروه و معاونت بهداشتی استان
- ۲۸- دریافت گواهی های امضا شده از معاونت بهداشتی

جدول فعالیتهای تفصیلی بازآموزی دارویی شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی

در سال ۱۳۹۴

ردیف	عناوین فعالیت	گروه هدف	مسئول اجرا	مکان اجرا	زمان اجرا	مکانگهی اجرا	تجهیزات مورد نیاز	شیوه پایش و ارزشیابی	کل هزینه
۱	مصرف دارو در دوران بارداری	بهورز کاردان تکنیسین مسئول انبار دارویی ماما پزشک خانواده	واحد دارویی	سالن اجتماعات شبکه بهداشت	۹۴/۹/۲۵ ۹۴/۹/۲۶ ۹۴/۸/۲۱	کارگاه آموزشی پاورپوینت	ویدیو پروژکتور لپ تاپ اسلایدهای پاورپوینت	Pre – test Post-test	
۲	آموزش دارونامه و نحوه صحیح برآورد داروهای خانه های بهداشت	بهورز زن بهورز مرد			۹۴/۱۰/۱۶ ۹۴/۱۰/۱۷			آزمون جامع پایان دوره بازآموزی	

جدول فعالیتهای تفصیلی بازآموزی بهداشت دهان و دندان شبکه بهداشت و درمان جندرانزلی

در سال ۱۳۹۴

ردیف	عناوین فعالیت	گروه هدف	مسئول اجرا	مکان اجرا	زمان اجرا	چگونگی اجرا	تجهیزات مورد نیاز	شیوه پایش و ارزشیابی	کل هزینه
۱	اصلاح ساختار مراقبت سلامت دهان و دندان با اولویت زنان باردار ، شیرده تا یکسال پس از زایمان کودک زیر ۶ سال	بهورزان زن بهورزان مرد	دهان و دندان	آموزش بهداشت شبکه	۹۴/۶/۱۶ ۹۴/۶/۱۸	کارگاه آموزشی	ویدئوپروژکتور لپ تاپ اسلاید پاورپوینت	پیش آزمون پس آزمون و آزمون جامع پایان دوره بازآموزی	
۲	خودمراقبتی و دندان سالم	بهورزان زن بهورزان مرد	"	"	۹۴/۶/۱۶ ۹۴/۶/۱۸	"	"	"	
۳	آشنایی با قسمت های مختلف دهان و دندان (مفاهیم بهداشت دهان و دندان) آشنایی با طرح ها و برنامه های واحد بهداشت دهان و دندان خودمراقبتی و دندان سالم	کاردان و تکنیسین کارشناس ماما (ماما مرکز و مامای پزشک خانواده)	"	"	۹۴/۶/۲۳	"	"	پیش آزمون پس آزمون	
۴	آشنایی با طرح ها و برنامه های واحد بهداشت دهان و دندان	دندانپزشکان و پزشکان مراکز	"	"	۹۴/۳/۱۸	"	"	"	

جدول فعالیتهای تفصیلی بازآموزی بهداشت مدارس شبکه بهداشت و درمان جندرانزلی

در سال ۱۳۹۴

ردیف	عناوین فعالیت	گروه هدف	مسئول اجرا	مکان اجرا	زمان اجرا	پیکوگی اجرا	تجهیزات مورد نیاز	شیوه پایش و ارزشیابی	کل هزینه
۱	پرونده الکترونیک نظام سلامت نوجوانان و مدارس	پزشک کاردان - کارشناس بهورز (زن-مرد)	بهداشت مدارس	شبکه بهداشت	کاردان و کارشناس ۹۴/۴/۱۵ ۹۴/۴/۱۶ بهورزان زن و مرد ۹۴/۴/۳۰ ۹۴/۴/۳۱	کارگاه آموزشی	لپ تاپ ویدئو پروژکتور وسایل پذیرایی	پرسش و پاسخ و آزمون جامع پایان دوره بازآموزی بهورزان	۵۰۰/۰۰۰ ریال
۲	مدارس مروج سلامت	کاردان - کارشناس	"	"	۹۴/۶/۷ ۹۴/۶/۸	"	"	"	"
۳	خود مراقبتی و سلامت جوانان	کاردان - کارشناس بهورز (زن-مرد)	"	"	بهورزان زن و مرد ۹۴/۵/۲۶ ۹۴/۵/۲۷ کاردان و کارشناس ۹۴/۵/۱۳ ۹۴/۵/۱۴	"	"	"	"

جدول فعالیتهای تفصیلی بازآموزی **تغذیه** شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی

در سال ۱۳۹۴

ردیف	گروه هدف	مسئول اجرا	مکان اجرا	زمان اجرا	مپگهنگی اجرا	تمهیزات مورد نیاز	شیوه پایش و ارزشیابی	کل هزینه
۱	رهنمودهای غذایی ایران	بهورزان	کاردان های بهداشتی زیر نظر تغذیه	ساختمان مطهر	۵ و ۴/۵/۹۴	کارگاه آموزشی	آزمون جامع پایان دوره بازآموزی بهورزان	
۲	مجموعه دستورالعملهای مکمل یاری در گروههای سنی مختلف	کاردان و تکنیسین کارشناس و ماما تیم سلامت	واحد تغذیه	"	"	"	Pre – test Post-test	
۳	تغذیه در سنین مدرسه و مکمل یاری	کاردان و تکنیسین کارشناس و ماما تیم سلامت	"	"	"	"	"	
۴	تغذیه در سنین مدرسه و مکمل	بهورز	کاردان های بهداشتی زیر نظر تغذیه	"	"	"	آزمون جامع پایان دوره بازآموزی بهورزان	
۵	الگوی صحیح مصرف مواد غذایی (با تأکید بر نحوه صحیح مصرف روغن)	کاردان و تکنیسین کارشناس ماما تیم سلامت	واحد تغذیه	"	"	"	Pre – test Post-test	
۶	الگوی صحیح مصرف مواد غذایی (با تأکید بر نحوه مصرف روغن)	بهورز	کاردان های بهداشتی زیر نظر تغذیه	"	"	"	آزمون جامع پایان دوره بازآموزی بهورزان	

برنامه عملیاتی بازآموزی شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی (واحد تغذیه)

در سال ۱۳۹۴

اسامی مدرسین	زمان	ساعت تدریس		شیوه برگزاری		گروه هدف										ردیف		
		غیرمضوری	مضوری	غیرمضوری	مضوری	سایر	آزمایشگاه	دندپزشکی	داروپار - مسئول انبار دارویی	پزشکی	پرستار - بهار - کمک بهار	ماما	کارشناس	کاردان و تکنسین	بهرز			
افسانه متین - زهرا احمدی گلریز میرزاجانی - معصومه خلیلی	۹۴/۵/۴ و ۵		۶		✓											✓	۱	رهنمودهای غذایی ایران
ناهید اسرافیل زاده حامد مرتضی پور	۹۴/۶/۱ و ۲		۶		✓							✓	✓	✓		✓	۲	مجموعه دستورالعملهای مکمل یاری در گروههای سنی مختلف
حامد مرتضی پور ناهید اسرافیل زاده	۹۴/۷/۴ و ۵		۶		✓							✓	✓	✓			۳	تغذیه در سنین مدرسه و مکمل یاری
افسانه متین - مریم دفاعی گلریز میرزاجانی زهرا احمدی	۹۴/۷/۱۸ و ۱۹		۶		✓											✓	۴	تغذیه در سنین مدرسه و مکمل یاری
حامد مرتضی پور ناهید اسرافیل زاده	۹۴/۱۰/۱۲ و ۱۳		۶		✓							✓	✓	✓			۵	الگوی صحیح مصرف موادغذایی (با تأکید بر نحوه صحیح مصرف روغن)
مریم دفاعی گلریز میرزاجانی معصومه خلیلی زهرا احمدی	۹۴/۱۰/۲۶ و ۲۷		۶		✓											✓	۶	الگوی صحیح مصرف موادغذایی (با تأکید بر نحوه مصرف روغن)

جدول فعالیتهای تفصیلی بازآموزی آزمایشگاه شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی

در سال ۱۳۹۴

ردیف	عناوین فعالیت	گروه هدف	مسئول اجرا	مکان اجرا	زمان اجرا	مطونگی اجرا	تجهیزات مورد نیاز	شیوه پایش و ارزشیابی	کل هزینه
۱	تشخیص آزمایشگاهی تالاسمی	کاردان کارشناس آزمایشگاه	واحد آزمایشگاه مرکز بهداشت	آزمایشگاه مرکز امام علی	۹۴/۴/۱۵	کلاس آموزشی حضور غیرحضور	تجهیزات آزمایشگاه مرکز امام علی (ع)	آزمون کتبی	
۲	بیماریهای روده ای با الویت التور	"	"	"	۹۴/۳/۲۰	"	"	"	
۳	کارگاه مالاریا و بوریلیا	"	"	"	۹۴/۵/۲۴	"	"	"	
۴	تشخیص آزمایشگاهی سل	"	"	"	۹۴/۶/۲۶	"	"	"	
۵	نمونه گیری یا انتقال نمونه ها	"	"	"	۹۴/۷/۱۶	"	"	"	
۶	غربالگری TSH , PKU	"	"	"	۹۴/۸/۲۳	"	"	"	
۷	تشخیص موادمخدر	"	"	"	۹۴/۹/۱۴	"	"	"	
۸	کارگاه ایمنی زیستی و پسماند	"	"	"	۹۴/۱۰/۲۴	"	"	"	
۹	کارگاه کنترل کیفی در بیوشیمی	"	"	"	۹۴/۱۱/۲۰	"	"	"	
۱۰	کارگاه آموزشی اتکل شناسی	"	"	"	۹۴/۲/۳۰	"	"	"	

برنامه عملیاتی بازآموزی شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی (واحد آزمایشگاه)

در سال ۱۳۹۴

اسامی مدرسین	زمان	ساعت تدریس		شیوه برگزاری		گروه هدف										عناوین آموزشی	ردیف			
		غیرمضوری	مضوری	غیرمضوری	مضوری	سایر	آزمایشگاه	دندانپزشکی	دارویی -	مسئول	پزشکی	پرستار -	بهدار -	ماما	کارشناس			کاردان و	تکنسین	بهرز
مهندس علایی	۹۴/۴/۱۵	۴	۴	✓	✓		✓												تشخیص آزمایشگاهی تالاسمی	۱
مهندس رفعتی	۹۴/۳/۲۰	۴	۴	✓	✓		✓												بیماریهای روده ای با الویت التور	۲
مهندس کرامتی	۹۴/۵/۲۴	۴	۴	✓	✓		✓												کارگاه مالاریا و بوریلیا	۳
مهندس علائی	۹۴/۶/۲۶	۴	۴	✓	✓		✓												تشخیص آزمایشگاهی سل	۴
مهندس کرامتی	۹۴/۷/۱۶	۴	۴	✓	✓		✓												نمونه گیری یا انتقال نمونه ها	۵
مهندس کرامتی	۹۴/۸/۲۳	۴	۴	✓	✓		✓												غربالگری TSH , PKU	۶
مهندس رفعتی	۹۴/۹/۱۴	۴	۴	✓	✓		✓												تشخیص مواد مخدر	۷
مهندس علائی	۹۴/۱۰/۲۴	۴	۴	✓	✓		✓												کارگاه ایمنی زیستی و پسماند	۸
مهندس علائی	۹۴/۱۱/۲۰	۴	۴	✓	✓		✓												کارگاه کنترل کیفی در بیوشیمی	۹
مهندس علائی	۹۴/۲/۳۰	۴	۴	✓	✓		✓												کارگاه آموزشی انگل شناسی	۱۰

جدول فعالیتهای تفصیلی بازآموزی بهداشت روان شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی

در سال ۱۳۹۴

ردیف	عناوین فعالیت	گروه هدف	مسئول اجرا	مکان اجرا	زمان اجرا	چگونگی اجرا	تجهیزات مورد نیاز	شیوه پایش و ارزشیابی	کل هزینه
۱	آموزش بهداشت روان	کاردان - کارشناس	بهداشت روان	ساختمان مطهر	۹۴/۲/۱۵	حضور	لپ تاپ وایت برد - کاغذ A4 وسایل پذیرایی		
۲	آموزش مهارتهای زندگی	کاردان - کارشناس روابط	"	"	۹۴/۲/۳۰ ۹۴/۵/۲۵	"	"		
۳	آموزش پیشگیری از اعتیاد	بهورز - کاردان - کارشناس - رابط	"	"	۹۴/۳/۶ و ۵ و ۴ ۹۴/۴/۷ و ۶ و ۴ و ۳	"	"		
۴	حمایتهای روانی اجتماعی در بلایا و حوادث غیرمترقبه	کاردان - کارشناس	"	"	۹۴/۵/۳	"	"		
۵	آموزش مهارتهای فرزند پروری	کاردان - کارشناس	"	"	۹۴/۸/۱۲	"	"		
۶	آموزش پیشگیری از خودکشی	کاردان - کارشناس	"	"	۹۴/۹/۴	"	"		
۷	آموزش بهداشت روان	رابطین بهداشت	"	"	۹۴/۳/۱۷ ۹۴/۴/۲۱ ۹۴/۵/۱۸ ۹۴/۶/۲۲ ۹۴/۷/۲۶ ۹۴/۸/۲۴ ۹۴/۹/۲۲ ۹۴/۱۰/۲۰ ۹۴/۱۱/۱۸ ۹۴/۱۲/۱۶	"	"		

برنامه عملیاتی بازآموزی شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی (بهداشت روان)

در سال ۱۳۹۴

اسامی مدرسین	زمان	ساعت تدریس		شیوه برگزاری		گروه هدف										عناوین آموزشی	ردیف
		مضوری	غیرمضوری	مضوری	غیرمضوری	سایر	آزمایشگاه	دندانپزشکی	دارویار - مسئول	انبار دارویی	پزشک	پرستار - بهیار - کمک بهیار	ماما	کارشناس	کارخان و تکنسین		
آقای مومن پور خانم محمد دوست	۹۴/۲/۱۵	۶		✓									✓	✓		آموزش بهداشت روان	۱
"	۹۴/۲/۳۰ ۹۴/۵/۲۵	۶		✓	✓								✓	✓		آموزش مهارتهای زندگی	۲
"	۹۴/۳/۶ و ۵ و ۴ ۹۴/۴/۷ و ۶ و ۳	۶		✓	✓								✓	✓	✓	آموزش پیشگیری از اعتیاد	۳
"	۹۴/۵/۳	۶		✓									✓	✓		حمایتهای روانی اجتماعی در بلایا و حوادث غیرمترقبه	۴
"	۹۴/۸/۱۲	۶		✓									✓	✓		آموزش مهارتهای فرزند پروری	۵
"	۹۴/۹/۴	۶		✓									✓	✓		آموزش پیشگیری از خودکشی	۶
"	۹۴/۳/۱۷ ۹۴/۴/۲۱ ۹۴/۵/۱۸ ۹۴/۶/۲۲ ۹۴/۷/۲۶ ۹۴/۸/۲۴ ۹۴/۹/۲۲ ۹۴/۱۰/۲۰ ۹۴/۱۱/۱۸ ۹۴/۱۲/۱۶	۲			✓											آموزش بهداشت روان	۷

جدول فعالیتهای تفصیلی بازآموزی مرکز آموزش بهورزی شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی

در سال ۱۳۹۴

ردیف	عناوین فعالیت	گروه هدف	مسئول اجرا	مکان اجرا	زمان اجرا	پیکوگی اجرا	تجهیزات مورد نیاز	شیوه پایش و ارزشیابی	کل هزینه
۱	اصول اجرای درمانهای ساده علامتی در خانه های بهداشت و حدود وظایف بهورزان	پزشک خانواده ماماها و کارشناسان نظارتی مراکز ماماهای پزشک خانواده	مرکز آموزش بهورزی	سالن اجتماعات شبکه بهداشت	۹۴/۶/۵	کارگاه آموزشی حضوری	لپ تاپ ، ویدئوپروژکتور اسلایدهای پاورپوینت فرم دارویی ، لوازم التحریر	Pre – test Post-test	
۲	روش تحقیق در خانه های بهداشت	بهورزان منتخب از خانه های بهداشت	"	"	۹۴/۸/۱۰ ۹۴/۸/۱۱	"	لپ تاپ ، ویدئوپروژکتور ، اسلایدهای پاورپوینت ، جزوه روش تحقیق	Pre – test Post-test کار عملی	
۳	آمادگی خانوار در برابر بلایا	بهورز ، کاردان ، کارشناس ، پرستار ماما، بهیار ، کمک بھیار ، دارویی ، آزمایشگاه	"	"	بهورزان زن ، مرد ۶ و ۹۴/۵/۷ کاردان - کارشناس ۱۰ و ۹۴/۵/۱۱	حضوری غیر حضوری	لپ تاپ ، ویدئوپروژکتور اسلایدهای پاورپوینت	Pre – test Post-test	
۴	آموزش 5S (۵S)	بهورز	"	"	۹۴/۶/۲۴ ۹۴/۶/۲۵	"	"	"	
۵	احیای قلبی ریوی بر اساس متد جدید	کاردان ، کارشناس ، ماما ، پرستار ، بهیار ، کمک بهیار	"	"	۹۴/۸/۴ ۹۴/۸/۵	"	"	"	

برنامه عملیاتی بازآموزی شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی (مرکز آموزش بهورزی)

در سال ۱۳۹۴

اسامی مدرسین	زمان	ساعت تدریس		شیوه برگزاری		گروه هدف										عناوین آموزشی	ردیف	
		غیرمضوری	مضوری	غیرمضوری	مضوری	سایر	آزمایشگاه	دندانپزشکی	داروپار – مسئول	انبار دارویی	پزشک	پرستار – بهیار – کمی بهیار	ماما	کارشناس	کاردان و تکنسین			بهورز
خانم رویا کاتوزی خانم شیدا آرش	۹۴/۶/۵		۶		✓											✓	اصول اجرای درمانهای ساده علامتی در خانه های بهداشت و حدود وظایف بهورزان	۱
خانم رویا کاتوزی	۹۴/۸/۱۰ ۹۴/۸/۱۱		۱۲													✓	روش تحقیق در خانه های بهداشت	۲
آقای محمدرضا هادیانی خانم رویا کاتوزی	۹۴/۵/۷ و ۶ ۹۴/۵/۱۱ و ۱۰		۶	✓ همراه با CD	✓		✓		✓		✓	✓	✓	✓	✓	✓	آمادگی خانوار در برابر بلایا	۳
خانم فاطمه امینی خانم مهناز خوش ودود	۹۴/۶/۲۴ ۹۴/۶/۲۵		۶	✓ همراه با CD	✓											✓	آموزش 5S (۵s)	۴
خانم شیدا آرش	۹۴/۸/۴ ۹۴/۸/۵		۶								✓	✓	✓	✓			احیای قلبی ریوی بر اساس متد جدید	۵

جدول فعالیتهای تفصیلی بازآموزی گسترش شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی

در سال ۱۳۹۴

ردیف	عناوین فعالیت	گروه هدف	مسئول اجرا	مکان اجرا	زمان اجرا	چگونگی اجرا	تجهیزات مورد نیاز	شیوه پایش و ارزشیابی	کل هزینه
۱	آشنایی با سل (مجموعه آموزشی داوطلبان سلامت و محلات) کتاب پنجم	کاردانان و کارشناسان مبارزه با بیماریها و کاردانان و کارشناسان بهداشت خانواده (مریان رابطان سلامت)	واحد گسترش (جلب مشارکت مردمی) و واحد مبارزه با بیماریها	سالن اجتماعات شبکه بهداشت	۹۴/۲/۹	استفاده از کتاب آشنایی با سل و اسلایدهای تهیه شده با استفاده از پاورپوینت	کتاب ، خودکار و شیر دستگاه ویدئوپروژکتور	پرسش و پاسخ	۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰

برنامه عملیاتی بازآموزی شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی (گسترش)

در سال ۱۳۹۴

اسامی مدرسین	زمان	ساعت تدریس		شیوه برگزاری		گروه هدف										عناوین آموزشی	ردیف	
		غیرمضوری	مضوری	غیرمضوری	مضوری	سایر	آزمایشگاه	دندانپزشکی	داروهای - مسئول انبار دارویی	پرستاری	پرستار - بهیار - کمک بهیار	ماما	کارشناس	کاردان و تکنسین	بهورز			
دکتر سید عبدالرضا کاظم زاده خانم فاطمه پرویز بشمینی آقای محمدرضا هادیانی	۹۴/۲/۹		۸		✓	✓							✓	✓	✓		کتاب آشنایی با سل (مجموعه آموزشی داوطلبان سلامت و محلات) کتاب پنجم	۱

جدول فعالیتهای تفصیلی بازآموزی واحد بهداشت حرفه ای شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی

در سال ۱۳۹۴

ردیف	عناوین فعالیت	گروه هدف	مسئول اجرا	مکان اجرا	زمان اجرا	پهنگونی اجرا	تجهیزات مورد نیاز	شیوه پایش و ارزشیابی	کل هزینه
۱	نحوه تکمیل فرم های جدید بازدید آمار و شاخص ها	کارشناسان - کارداناان بهورزان مرد - زن	بهداشت حرفه ای	سالن اجتماعات شبکه	۹۴/۳/۲۱ ۹۴/۳/۲۳	حضور	لپ تاپ کاغذ و خودکار وسایل پذیرایی	پرسش و پاسخ	
۲	معاینات طب کار و پرونده شغلی	"	"	"	۹۴/۴/۱۰ ۹۴/۴/۱۱	"	"	"	
۳	بهداشت کشاورزی	"	"	"	۹۴/۴/۳۱	غیر حضوری	CD جزوه	آزمون جامع پایان دوره	
۴	سلامت ایمنی و بهداشت شاغلین پسماند	"	"	"	۹۴/۵/۱۵	"	"	"	
۵	کنترل عوامل فیزیکی محیط کار	کارداناان کارشناسان بهداشت حرفه ای	"	"	۹۴/۸/۲۴	حضور	لپ تاپ کاغذ و خودکار وسایل پذیرایی	پیش آزمون و پس آزمون	
۶	کنترل عوامل شیمیایی محیط کار	"	"	"	۹۴/۹/۲۶	"	"	"	
۷	بازدید هدفمند	بهورزان زن بهورزان مرد	"	"	۹۴/۱۰/۹ ۹۴/۱۰/۱۰	"	"	"	

برنامه عملیاتی بازآموزی شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی (واحد بهداشت مرغه ای)

در سال ۱۳۹۴

ردیف	عناوین آموزشی	گروه هدف											زمان	اسامی مدرسین														
		بهورز	کاردان و تکنسین	کارشناس	ماما	کمک بهیار	پرستار - بهیار -	پریشک	دارویی	دارویار - مسئول انبار	دندانپزشک	آزمایشگاه			سایر	مضوری	غیرمضوری	ساعت تدریس										
۱	نحوه تکمیل فرم های بازدید آمار و شاخص ها	✓	✓	✓																							۹۴/۳/۲۱ ۹۴/۳/۲۳	مهندس بهرام رحیم زاده
۲	معاینات طب کار و پرونده شغلی	✓	✓	✓																							۹۴/۴/۱۰ ۹۴/۴/۱۱	مهندس غلامرضا نصیری
۳	بهداشت کشاورزی	✓	✓	✓																							۹۴/۴/۳۱ ۹۴/۵/۱	مهندس بهرام رحیم زاده
۴	سلامت ایمنی و بهداشت شاغلین پسماند	-	✓	✓																							۹۴/۵/۱۵	مهندس غلامرضا نصیری
۵	کنترل عوامل فیزیکی محیط کار	-	✓	✓																							۹۴/۸/۲۶	مهندس غلامرضا نصیری
۶	کنترل عوامل شیمیایی محیط کار	-	✓	✓																							۹۴/۹/۲۴	مهندس بهرام رحیم زاده
۷	بازدید هدفمند	✓	-	-																							۹۴/۱۰/۹ ۹۴/۱۰/۱۰	مهندس بهرام رحیم زاده

برنامه عملیاتی بازآموزی شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی (سالمند و میانسالان و باروی سالم)

در سال ۱۳۹۴

اسامی مدرسین	زمان	ساعت تدریس		شیوه برگزاری		گروه هدف									عناوین آموزشی	ردیف		
		غیرمضوری	مضوری	غیرمضوری	مضوری	سایر	آزمایشگاه	دندانپزشک	داروپار - مسئول انبار دارویی	پزشک	پرستار - بهیار - کمک بهیار	ماما	کارشناس	کادران و تکنسین			بهبود	
دکتر موسوی فر خانم احمدی - خانم بیطمع	۲۲ - ۹۴/۲/۲۰ ۳۰ - ۹۴/۲/۲۷		✓		✓	✓					✓			✓	✓	✓	کارگاه آموزشی خدمات جامع سلامت بانوان ایرانی (سبا)	۱
"	اردیبهشت ۹۴	✓		✓		✓					✓			✓	✓	✓	مراقبت میانسالان (ناباروری)	۲
خانم دکتر موسوی فر خانم بیطمع - خانم احمدی	۹۴/۴/۲۲ ۹۴/۴/۲۳ ۹۴/۴/۲۴		✓		✓							✓	✓				بازآموزی مراقبتهای ادغام یافته سالمند	۳
خانم بیطمع	۹۴/۲/۳۰		✓		✓							✓	✓	✓			مشاوره خدمات باروری سالم	۴

جدول فعالیتهای تفصیلی بازآموزی سلامت مادران شبکه بهداشت و درمان بندراخلی

در سال ۱۳۹۴

ردیف	عناوین فعالیت	گروه هدف	مسئول اجرا	مکان اجرا	زمان اجرا	پیکوگی اجرا	تجهیزات مورد نیاز	شیوه پایش و ارزشیابی	کل هزینه
۱	مراقبتهای ویژه بارداری	* بهورز ، کاردان ، تکنیسین ، کارشناس ، ماما	بهداشت خانواده	ستاد (سالن اجتماعات شبکه) * مراکز روستایی	۹۴/۹/۲۳	کارگاه آموزشی	کتابچه مراقبتهای ادغام یافته سلامت مادران و جزوات مربوط لپ تاپ ویدئوپروژکتور	Pre – test Post-test	۲/۰۰۰/۰۰۰
۲	آشنایی با دستورالعمل جدید نحوه وزن گیری زنان باردار	"	"	"	۹۴/۵/۲۸	"	راهنمای جامع تغذیه مادران باردار شیرده – لپ تاپ – ویدئوپروژکتور	"	۲/۰۰۰/۰۰۰

* کلاس بازآموزی بهورزان در مراکز روستایی برگزار میشود .

برنامه عملیاتی بازآموزی شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی (سلامت مادران)

در سال ۱۳۹۴

اسامی مدرسین	زمان	ساعت تدریس		شیوه برگزاری		گروه هدف										ردیف	
		غیرمضوری	مضوری	غیرمضوری	مضوری	سایر	آزمایشگاه	دندانپزشک	داروپار - مسئول اخبار دارویی	پزشک	پرستار - بهیار - کمک بهیار	ماما	کارشناس	کاردان و تکنسین	بهبود		
خانم راحله برادران تمدن	۹۴/۹/۲۳		✓		✓							✓	✓	✓	✓	مراقبتهای ویژه بارداری	۱
"	۹۴/۵/۲۸		✓		✓							✓	✓	✓	✓	آشنایی با دستورالعمل جدید نحوه وزن گیری زنان باردار	۲

جدول فعالیتهای تفصیلی بازآموزی برنامه کودکان شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی

در سال ۱۳۹۴

ردیف	عناوین فعالیت	گروه هدف	مسئول اجرا	مکان اجرا	زمان اجرا	پگوانگی اجرا	تمهیزات مورد نیاز	شیوه پایش و ارزشیابی	کل هزینه
۱	کارگاه پیشگیری از سوانح و حوادث کودکان	بهورزان و کارداناان و کارشناس واحد بهداشت خانواده و پزشکان مراکز و پزشکان تیم سلامت	بهداشت خانواده	سالن اجتماعات شبکه بهداشت انزلی	بهورزان ۱۵ و ۱۷/۵/۹۴ کاردان ، کارشناس ، پزشک ۲۴/۵/۹۴	کارگاه آموزشی	کتابهای مربوطه جزوات کامپیوتر	Pre – test Post-test	۱۰۰/۰۰۰
۲	ترویج تغذیه با شیرمادر	"	"	"	بهورزان ۲۹ و ۳۱/۵/۹۴ کاردان ، کارشناس ، پزشک ۱۱/۶/۹۴	"	"	"	"
۳	نظام پایش و ارزشیابی برنامه سلامت کودکان	کارشناسان نظارتی بهداشت خانواده *	"	"	بهورزان ۱۲ و ۱۳/۷/۹۴ کاردان ، کارشناس ، پزشک ۱۴ و ۱۵/۶/۹۴	"	بوکلت مانا و راهنمای آن فرم های مربوطه کامپیوتر	"	۲۰۰/۰۰۰
۴	نظام مراقبت مرگ کودکان ۵۹-۱ ماهه خارج بیمارستانی	کارداناان و کارشناسان بهداشت خانواده **	"	"	کاردان ، کارشناس ، پزشک ۱۴ و ۱۵/۷/۹۴ بهورزان ۱۲ و ۱۳/۷/۹۴	"	دستورالعمل ها و فرم های مربوطه پرسشنامه	"	۵۰۰/۰۰۰
۵	نرم افزار پایش سلامت کودکان مدیریت سلامت کودکان CHS	بهورزان و کارداناان و کارشناسان بهداشت خانواده و ماما و پزشک مرکز و پزشک و ماما خانواده	"	"	کاردان ، کارشناس ، پزشک ۱۹ و ۲۰/۸/۹۴ بهورزان ۷ و ۸/۹/۹۴	"	راهنمای استفاده از نرم افزار CHS کامپیوتر اینترنت	"	۱/۰۰۰/۰۰۰
۶	مدیریت نظام بررسی مرگ کودکان ۵۹-۱ ماهه نرم افزار CSO	"	"	"	کاردان ، کارشناس ، پزشک ۵ و ۶/۱۱/۹۴ بهورزان ۱۱ و ۱۲/۱۱/۹۴	"	"	"	"

* کلاس بازآموزی مقام پایش و ارزشیابی برنامه سلامت کودکان برای بهورزان توسط کارشناسان نظارتی بهداشت خانواده در مراکز روستایی و جهت پزشکان ارسال جزوات انجام خواهد شد .

** کلاس بازآموزی نظام مراقبت مرگ کودکان ۵۹ - ۱ ماهه خارج از بیمارستانی جهت پزشکان با ارسال جزوات انجام خواهد شد و جهت بهورزان توسط کارشناسان مراکز روستایی

برنامه عملیاتی بازآموزی شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی (واحد مبارزه با بیماریها)

در سال ۱۳۹۴

ردیف	عناوین آموزشی	گروه هدف											زمان	اسامی مدرسین		
		بهبود	کارشناس	ماما	کمک بهیار - بهیار - پرستار	پزشک	دارویی	داروپار - مسئول انبار	دندارپزشک	آزمایشگاه	سایر	ممنوعی			غیرممنوعی	
۱	بیماریهای منتقله از راه آب و غذا	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	۶	دکتر نجفی - دکتر فلاح - آقای هادیانی دکتر کاظم زاده - دکتر امیدواری
۲	بیماریهای مشترک انسان و دام (تب مالت - هاری)	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	۶	دکتر نجفی - دکتر فلاح - آقای دکتر صفرزاده دکتر کاظم زاده
۳	مراقبت سندرمیک / ایمنسازی و عوارض	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	۶	دکتر نجفی - دکتر کاظم زاده آقای مسلم - آقای هادیانی
۴	بیماریهای غیر واگیر DM - HIN	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	۶	دکتر نجفی - دکتر کاظم زاده دکتر اسدی - خانم امین پور - آقای هادیانی
۵	بیماریهای قلب و عروق	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	۶	دکتر نجفی - دکتر فلاح - دکتر کاظم زاده خانم خاتمی - آقای هادیانی
۶	سوانح و حوادث / مدیریت بحران	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	۶	دکتر نجفی - دکتر فلاح - دکتر کاظم زاده خانم خاتمی - آقای هادیانی
۷	بیماری AIDS/HIV	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	۶	دکتر نجفی - دکتر کاظم زاده - آقای هادیانی دکتر محمدی - آقای ملارحیمی
۸	بیماریهای هیپوتیروئیدی PKU	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	۶	دکتر نجفی - دکتر کاظم زاده دکتر امیدواری - آقای هادیانی - خانم غلامی نژاد
۹	بیماری سرطان	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	۶	دکتر نجفی - دکتر فلاح - دکتر کاظم زاده آقا هادیانی

برنامه عملیاتی بازآموزی شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی (واحد آموزش سلامت)

در سال ۱۳۹۴

اسامی مدرسین	زمان	ساعت تدریس		شیوه برگزاری		گروه هدف										عناوین آموزشی	ردیف
		مضوری	غیرمضوری	مضوری	غیرمضوری	سایر	آزمایشگاه	دندانپزشکی	داروپار - مسئول انبار دارویی	پزشک	پرستار - بهار - کمک بهار	ماما	کارشناس	کاردان و تکنسین	بهورز		
آقای دکتر سعید جانزاده	تیر		بهورز ۶ ۸	✓			✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	برنامه ریزی در آموزش بهداشت	۱
"	شهریور		بهورز ۶ ۸	✓			✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	آموزش بیمار با رویکرد خود مراقبتی	۲
"	مهر		بهورز ۶ ۸	✓			✓	✓		✓	✓	✓	✓	✓	✓	طراحی و اجرای نظام ثبت اطلاعات و ارزشیابی رسانه های آموزش سلامت	۳

جدول برنامه آموزش و بازآموزی حضوری بهورزان خانه های بهداشت تحت پوشش شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی

در سال ۱۳۹۴

ردیف	عنوان دوره بازآموزی	واحد مسئول اجرا	گروه هدف	روز - تاریخ	ساعت	مکان اجرا	اسامی مدرسین	هماهنگ کننده
۱	نحوه تکمیل فرم های جدید بازدید آمار و شاخص ها	بهداشت حرفه ای	بهورزان مرد	پنج شنبه ۹۴/۳/۲۱	۸:۳۰ - ۱۰	سالن اجتماعات شبکه بهداشت و درمان (ساختمان مطهر)	آقای مهندس بهرام رحیم زاده	خانم کاتوزی
			بهورزان زن	شنبه ۹۴/۳/۲۳	۸:۳۰ - ۱۰			
۲	معاینات طب کار و پرونده شغلی	"	بهورزان مرد	پنج شنبه ۹۴/۳/۲۱	۱۰:۳۰ - ۱۲	"	خانم مهندس سیمین غله زاری	"
			بهورزان زن	شنبه ۹۴/۳/۲۳	۱۰:۳۰ - ۱۲			
۳	پرونده الکترونیک نظام سلامت نوجوانان و مدارس	بهداشت مدارس	بهورزان زن	دوشنبه ۹۴/۴/۱۵	۸:۳۰ - ۱۱:۳۰	"	خانم آرزیتا نیشتری خانم زهره سیف پور	خانم امینی
			بهورزان مرد	سه شنبه ۹۴/۴/۱۶	۸:۳۰ - ۱۱:۳۰			
۴	آمادگی خانوار در برابر بلایا	مرکز آموزش بهورزی	بهورزان زن	سه شنبه ۹۴/۵/۶	۸:۳۰ - ۱۳:۳۰	"	آقای محمدرضا هادیانی خانم رویا کاتوزی	خانم آرش
			بهورزان مرد	چهارشنبه ۹۴/۵/۷	۸:۳۰ - ۱۳:۳۰			
۵	خودمراقبتی و سلامت جوانان (نوآموزی)	بهداشت مدارس	بهورزان زن	دوشنبه ۹۴/۵/۲۶	۸:۳۰ - ۱۳:۳۰	"	خانم آرزیتا نیشتری خانم زهره سیف پور	خانم امینی
			بهورزان مرد	سه شنبه ۹۴/۵/۲۷	۸:۳۰ - ۱۳:۳۰			

خانم خوش ودود	آقای دکتر دهقان امیری	"	۸:۳۰ - ۱۲:۳۰	دوشنبه ۹۴/۶/۱۶	بهورزان زن	بهداشت دهان و دندان	اصلاح ساختار مراقبت سلامت دهان و دندان با اولویت زنان باردار ، شیرده تا یکسال پس از زایمان و کودک زیر ۶ سال	۶
			۸:۳۰ - ۱۲:۳۰	سه شنبه ۹۴/۶/۱۷	بهورزان مرد			

جدول برنامه آموزش و بازآموزی حضوری بهورزان خانه های بهداشت تحت پوشش شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی

در سال ۱۳۹۴

ردیف	عنوان دوره بازآموزی	واحد مسئول اجرا	گروه هدف	روز - تاریخ	ساعت	مکان اجرا	اسامی مدرسین	همهنگ کننده
۷	آموزش 5S (5S)	مرکز آموزش بهورزی	بهورزان زن	سه شنبه ۹۴/۶/۲۴	۸:۳۰ - ۱۲:۳۰	سالن اجتماعات شبکه بهداشت و درمان (ساختمان مطهر)	خانم فاطمه امینی خانم مهناز خوش ودود	خانم کاتوزی
			بهورزان مرد	چهارشنبه ۹۴/۶/۲۵	۸:۳۰ - ۱۲:۳۰			
۸	نظام مراقبت مرگ کودکان ۱-۵۹ ماهه خارج بیمارستانی (برنامه کودکان)	بهداشت خانواده	بهورزان زن	دوشنبه ۹۴/۷/۶	۸:۳۰ - ۱۱:۱۵	"	خانم ربابه حقی	خانم خوش ودود
			بهورزان مرد	سه شنبه ۹۴/۷/۷	۸:۳۰ - ۱۱:۱۵			
۹	نرم افزار پایش سلامت کودکان مدیریت سلامت کودکان CHS	"	بهورزان زن	دوشنبه ۹۴/۷/۶	۱۱:۳۰ - ۱۳:۳۰	"	خانم ربابه حقی خانم سمانه ملکی	"
			بهورزان مرد	سه شنبه ۹۴/۷/۷	۱۱:۳۰ - ۱۳:۳۰			
۱۰	تغذیه در سنین مدرسه و مکمل یاری	تغذیه	بهورزان زن	شنبه ۹۴/۷/۱۸	۸:۳۰ - ۱۳:۳۰	"	خانمها افسانه متین ، مریم دفاعی ، گلریز میرزاجانی ، زهرا احمدی	خانم امینی
			بهورزان مرد	یکشنبه ۹۴/۷/۱۹	۸:۳۰ - ۱۳:۳۰			
۱۱	روش تحقیق در خانه های	مرکز آموزش	بهورزان منتخب از	یکشنبه ۹۴/۸/۱۰	۸:۳۰ - ۱۳	"	خانم رویا کاتوزی	خانم آرش

			۱۳ - ۸:۳۰	دوشنبه ۹۴/۸/۱۱	خانه های بهداشت	بهورزی	بهداشت (کارگاه ۲ روزه)	
خانم خوش ودود	خانمها افسانه متین	"	۸:۳۰ - ۱۲:۳۰	شنبه ۹۴/۸/۱۶	بهورزان زن	تغذیه	رهنمودهای غذایی ایران	۱۲
	زهرا احمدی		۸:۳۰ - ۱۲:۳۰	یکشنبه ۹۴/۸/۱۷	بهورزان مرد			
	گلریز میرزاجانی ،							
	معصومه خلیلی							

جدول برنامه آموزش و بازآموزی حضوری بهورزان خانه های بهداشت تمت پوشش شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی

در سال ۱۳۹۴

ردیف	عنوان دوره بازآموزی	واحد مسئول اجرا	گروه هدف	روز - تاریخ	ساعت	مکان اجرا	اسامی مدرسین	هماهنگ کننده
۱۳	پیشگیری و کنترل بیماریهای منتقله از آب و غذا	بهداشت محیط	بهورزان زن	شنبه ۹۴/۹/۷	۸:۳۰ - ۱۰:۱۵	سالن اجتماعات شبکه بهداشت و درمان (ساختمان مطهر)	خانمها شیوا بخشی	خانم کاتوزی
			بهورزان مرد	یکشنبه ۹۴/۹/۸	۸:۳۰ - ۱۰:۱۵		صدف ابراهیمی آقای نریمان محمدی	
۱۴	ایمنی آب	"	بهورزان زن	شنبه ۹۴/۹/۷	۸:۳۰ - ۱۲:۳۰	"	"	خانم کاتوزی
			بهورزان مرد	یکشنبه ۹۴/۹/۸	۸:۳۰ - ۱۲:۳۰		"	
۱۵	بهداشت مواد غذایی در عرضه و فروش	"	بهورزان زن	دوشنبه ۹۴/۹/۱۶	۸:۳۰ - ۱۰:۱۵	"	"	خانم امینی
			بهورزان مرد	سه شنبه ۹۴/۹/۱۷	۸:۳۰ - ۱۰:۱۵			
۱۶	تحلیل زیج حیاتی و شاخص های بهداشتی	آمار	بهورزان زن	دوشنبه ۹۴/۹/۱۶	۱۰:۳۰ - ۱۲:۳۰	"	خانم سیده هما خلیلی خانم طراوت نیکپور	خانم امینی
			بهورزان مرد	سه شنبه ۹۴/۹/۱۷	۱۰:۳۰ - ۱۲:۳۰			

خانم خوش ودود	کاردانها و کارشناسان نظارتی مراکز روستایی با نظارت خانم راحله برادران تمدن	مراکز روستایی و شهری - روستایی	برنامه ریزی توسط کاردان ها و کارشناسان نظارتی مراکز روستایی توسط واحد ستادی مربوطه انجام شود	دوشنبه ۹۴/۹/۲۳	بهورزان زن و مرد	بهداشت خانواده (برنامه سلامت مادران)	مراقبت های ویژه بارداری	۱۷
"	خانم دکتر سمیرا رکنی آقای دکتر علایی	سالن اجتماعات شبکه بهداشت و درمان (ساختمان مطهر)	۸ : ۳۰ - ۱۰ : ۱۵	چهارشنبه ۹۴/۹/۲۵	بهورزان زن	دارویی	مصرف دارو در دوران بارداری	۱۸
			۸ : ۳۰ - ۱۰ : ۱۵	پنج شنبه ۹۴/۹/۲۶	بهورزان مرد			

جدول برنامه آموزش و بازآموزی حضوری بهورزان فانه های بهداشت تحت پوشش شبکه بهداشت و درمان بندرانزلی

در سال ۱۳۹۴

ردیف	عنوان دوره بازآموزی	واحد مسئول اجرا	گروه هدف	روز - تاریخ	ساعت	مکان اجرا	اسامی مدرسین	هماهنگ کننده
۱۹	آشنایی با دستورالعمل جدید نحوه وزن گیری مادر باردار	بهداشت خانواده	بهورزان زن	چهارشنبه ۹۴/۹/۲۵	۱۰:۳۰ - ۱۲:۳۰	سالن اجتماعات شبکه بهداشت و درمان (ساختمان مطهر)	خانم راحله برادران تمدن	خانم خوش ودود
			بهورزان مرد	پنج شنبه ۹۴/۹/۲۶	۱۰:۳۰ - ۱۲:۳۰			
۲۰	بازدید هدفمند	بهداشت حرفه ای	بهورزان زن	چهارشنبه ۹۴/۱۰/۹	۸:۳۰ - ۱۱:۳۰	"	آقای بهرام رحیم زاده	خانم کاتوزی
			بهورزان مرد	پنج شنبه ۹۴/۱۰/۱۰	۸:۳۰ - ۱۱:۳۰			
۲۱	آموزش دارونامه و نحوه صحیح برآورد داروهای خانه بهداشت	دارویی	بهورزان زن	چهارشنبه ۹۴/۱۰/۱۶	۸:۳۰ - ۱۱:۳۰	"	خانم الهام رنجبر	خانم آرش
			بهورزان مرد	پنج شنبه ۹۴/۱۰/۱۷	۸:۳۰ - ۱۱:۳۰			
۲۲	الگوی صحیح مصرف مواد غذایی (با تأکید بر نحوه صحیح مصرف روغن)	تغذیه	بهورزان زن	شنبه ۹۴/۱۰/۲۶	۸:۳۰ - ۱۱:۳۰	"	خانم ناهید اسرافیل زاده	خانم خوش ودود
			بهورزان مرد	یکشنبه ۹۴/۱۰/۲۷	۸:۳۰ - ۱۱:۳۰			

عنوان فعالیت: اجرای کارگاه‌های آموزشی طبق برنامه و تقویم زمانبندی دوره ها

ثبت ویژگیها در جدول زیر

جدول استاندارد سازی اجزای اصلی فرایند

نام اجزاء فرایند	شرح استاندارد
برونداد	کارکنان نظام سلامت مجموعه شبکه بهداشت و در مان که دوره های بازآموزی را گذرانده اند.
درون داد	کارکنان نظام سلامت مجموعه شبکه بهداشت درمان نیازمند گذراندن دوره های بازآموزی
روش	بحث گروهی ، توضیحی ، سخنرانی ، پرسش و پاسخ ، تمرین عملی ، آزمون کتبی
نیروی انسانی	بهورز، کاردان ، کارشناس ، ماما، پرستار ، بهیار ، کمک بهیار ، پزشک ، دارویی ، دندانپزشک ، آزمایشگاه
ابزار	لپ تاپ ، ویدیو پروژکتور ، لوازم التحریر ، کاغذ ، میز ، صندلی ، CD ، فیلم آموزشی ، طرح درس ، کتب و جزوات آموزشی، برگه نظرسنجی ، فرم جمع بندی نظرخواهی و فرم ارزیابی اثر بخشی دوره های آموزشی
مواد مصرفی	کاغذ ، لوازم التحریر ، مواد غذایی (برای پذیرایی)
فضای فیزیکی	سالن اجتماعات و جلسات آموزشی شبکه بهداشت و درمان، کلاس درس نظری ، پراتیک مرکز آموزش بهورزی
عوامل محیطی موثر	نور ، برق، سیستم گرمایشی و سرمایشی ، شرایط جوی (آب و هوا)
نقطه آغاز	۹۴/
نقطه پایان	۹۴/۱۱/۳۰

عنوان فعالیت: بر کنزازی آزمون کتبی پایان دوره بازآموزی بهورزان

ثبت ویژگیها در جدول زیر

جدول استاندارد سازی اجزای اصلی فرایند

شرح استاندارد	نام اجزاء فرایند
بهورزانی که دوره های بازآموزی را گذرانده و در آزمون پایانی شرکت کرده اند.	برونداد
بهورزانی که پس از اتمام دوره های بازآموزی هنوز آزمون پایانی را نگذرانیده اند.	درون داد
آزمون کتبی چهار گزینه ای	روش
بهورزان زن و مرد، مدیر و مربیان بهورزی، کارشناس ستاد	نیروی انسانی
کاغذ، لوازم التحریر، میز و صندلی، کتب و جزوات آموزشی، برگه نظر سنجی	ابزار
کاغذ، لوازم التحریر، مواد غذایی (برای پذیرایی)	مواد مصرفی
سالن اجتماعات و جلسات آموزشی شبکه بهداشت و درمان، مرکز آموزش بهورزی	فضای فیزیکی
نور، برق، سیستم گرمایشی و سرمایشی، شرایط جوی (آب و هوا)	عوامل محیطی موثر
نیمه دوم / ۹۴/۱۱	نقطه آغاز
نیمه دوم / ۹۴/۱۱	نقطه پایان

عنوان فعالیت: تنظیم گواهی پایان دوره باز آ موزی حضوری و غیر حضوری (توسط مرکز آموزش بهورزی)

ثبت ویژگیها در جدول زیر

جدول استاندارد سازی اجزای اصلی فرایند

نام اجزاء فرایند	شرح استاندارد
برونداد	گواهیهای صادر شده مربوط به دوره های باز آ موزی حضوری و غیر حضوری کارکنان سطوح مختلف و مدرسین
درون داد	پیش نویس گواهیهای باز آ موزی حضوری و غیر حضوری کارکنان در سطوح مختلف و مدرسین
روش	محاسبه ساعات آ موزشی ، تایپ کامپیوتری
نیروی انسانی	مدیر مرکز آموزش بهورزی و دبیر کمیته باز آ موزی ، اپراتور شبکه بهداشت و درمان
ابزار	کامپیوتر ، پرینتر ، کاغذ ، لوازم التحریر ، وسیله نقلیه
مواد مصرفی	کاغذ ، تونر پرینتر
فضای فیزیکی	مرکز آموزش بهورزی ، شبکه بهداشت و درمان
عوامل محیطی موثر	نور ، برق ، صدا ، گرما ، سرما
تقطه آغاز	۹۴/۱۱/۳۰
تقطه پایان	۹۴/۱۲/۱۲

شاخص های برنامه عملیاتی بازآموزی

عناوین آموزشی دوره های بازآموزی حضوری

درصد دوره های بازآموزی حضوری: _____ × ۱۰۰

کل عناوین آموزشی

عناوین آموزشی دوره های بازآموزی غیر حضوری

درصد دوره های بازآموزی غیر حضوری: _____ × ۱۰۰

کل عناوین آموزشی

تعداد کارکنان شرکت کننده در هر دوره

× ۱۰۰ : درصد کارکنان آموزش دیده در دوره های باز آ موزی _____

کل کارکنان

بهورزان شرکت کننده در هر دوره

× ۱۰۰ : درصد بهورزان آموزش دیده _____

کل بهورزان

بهورزان دارای امتیاز ۷۰٪ و بالاتر در هر دوره

× ۱۰۰ : درصد بهورزان با امتیاز ۷۰٪ و بالاتر در هر دوره _____

تعداد کل بهورزان شرکت کننده

تعداد گواهیهای باز آ موزی صادره برای بهورزان

× ۱۰۰ : درصد گواهیهای باز آ موزی صادره برای بهورزان _____

کل بهورزان

تعداد گواهیهای صادره برای مدرسین

× ۱۰۰ _____: درصد گواهیهای صادره برای مدرسین دوره های باز آموزشی بهورزان

تعداد کل مدرسین دوره های باز آموزشی بهورزان

تعداد خانه های بهداشت پایش شده جهت باز آموزشی الکترونیک

× ۱۰۰ _____: درصد پایش خانه های بهداشت برای باز آموزشی الکترونیک

کل خانه های بهداشت

شاخص های مربوط به پذیرش و تربیت دانش آموزان بهورزی مرکز آموزش بهورزی بندرانزلی

ردیف	سال ورود به مرکز آموزش بهورزی	تعداد دانش آموزان پذیرفته شده	سال فراغت از تحصیل	درصد قبولی
۱	۸۳	۸	۸۵	٪۱۰۰
۲	۸۵	۶	۸۷	٪۱۰۰
۳	۸۸	۵	۹۰	٪۱۰۰
۴	۹۰	۸	۹۲	٪۱۰۰

لازم به توضیح است که مرکز آموزش بهورزی یکی از مراکز فعال می باشد که با پذیرش و آموزش دانش آموزان سهمیه شهرستانهای شرق و غرب گیلان از جمله : تالش، رضوانشهر، ماسال، صومعه سرا، فومن، لنگرود، املش، رودسر و... کارنامه درخشانی در معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان گیلان به خود اختصاص داده است و بدلیل عملکرد مطلوب و دارا بودن کادر آموزشی و مربیان مجرب تنها مرکز آموزش بهورزی است که در استان گیلان برای اولین بار ۳ بهورز با مدرک فوق دیپلم (از شهرستانهای صومعه سرا و لنگرود) آموزش داده و در سال ۸۹ فارغ التحصیل نموده است.

- درصد بهورزان شرکت کننده در دوره های بازآموزی سال ۹۲ نسبت به کل بهورزان شاغل :

٪۹۷/۲۹

- درصد بهورزانی که دوره های بازآموزی را گذرانده و موفق به دریافت گواهینامه پایان دوره شده اند : ٪۹۷/۲۹